

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

اسب شطرنج!

گفت: تازه چه خبر؟! گفتیم: یک روزنامه زنجیره‌ای که در میان زنجیره‌ای‌ها به توب جمع کن اصلاحات شهرت دارد، دیروز با تیر درشت در صفحه اول خود از قول موگرینی نماینده اتحادیه اروپا نوشت «هر چه تهران بگوید!» گفت: یعنی اتحادیه اروپا تسلیم خواست ایران شده است؟! گفتیم: البته این روزنامه، زیر آن تیر درشت در یک سوتیتر ریز و کوچک نوشته است خبرنگاری از موگرینی پرسید؛ «اگر وزیر خارجه آمریکا پیشنهاد کار کردن روی توافق جدید را بدهد پاسخ شما چیست؟» و موگرینی گفت؛ «باید از مقام‌های تهران پرسید که مایل هستند یا خیر!» گفت: یعنی گردانندگان این روزنامه اجاره‌ای مسائلی به این سادگی را درک نمی‌کنند؟! گفتیم: چه عرض کنم؟! دو تا آدم ناشی با هم شطرنج بازی می‌کردند، شاه شطرنج از عصبانیت دق کرد، وزیر شطرنج استعفاء داد و اسب شطرنج رم کرد!

سال چهارم / شماره ۵۵۳ / چهارشنبه ۲۶ مهرماه ۱۳۹۶

کمک ۱۰ میلیارد ریالی رهبر انقلاب به مسلمانان میانمار

در پی نامه رئیس و نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر به رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص شرایط وخیم مسلمانان روهینگیا در اثر حوادث فاجعه آمیز میانمار، حضرت آیت الله خامنه‌ای مبلغ ۱۰ میلیارد ریال به عنوان کمک به آوارگان مظلوم و بی‌پناه میانمار اختصاص دادند. در نامه رئیس و نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر به رهبر انقلاب اسلامی، با اشاره به فاجعه انسانی در میانمار و آوارگی صدها هزار نفر از مردم مسلمان، اقدامات و کمک‌های جمعیت هلال احمر در امدادسانی به آوارگان گزارش شده بود.

اطلاعات شمار آوارگان مسلمان میانمار ۵۸۲ هزار تن

سازمان ملل اعلام کرد، شمار آوارگان روهینگایی که از ۲۵ آگوست میانمار را به مقصد بنگلادش ترک کرده اند، به ۵۸۲ هزار نفر افزایش یافته است. از ۲۵ آگوست و به دنبال انتشار برخی خبرها مبنی بر حملات به پاسگاه‌های پلیس و مواضع ارتش میانمار در ایالت راخین، بهانه‌ای برای حملات شدید به اقلیت مسلمان روهینگیا در این کشور فراهم شد. سازمان ملل آماری تازه از شمار آوارگان روهینگایی مستقر در بنگلادش منتشر کرده است؛ مسلمانانی که در میانمار حتی از حق تابعیت و داشتن شهروندی برخوردار نیستند.

۱۰۰ سال حبس، مجازات باند قاچاق دختران

متهمان باند بزرگ قاچاق دختران که به قاچاق بیش از ۸۰۰ دختر اقدام کرده بودند، چندی پیش دستگیر شدند. متهمان با استفاده از بستر فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، به شناسایی دختران و اغفال آنها اقدام می‌کردند که سرانجام پس از تکمیل تحقیقات، برای ده نفر از متهمان کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی ارسال شد. قاضی پرونده پس از برگزاری جلسات محاکمه، هر کدام از متهمان این پرونده را به تحمل ده سال حبس محکوم کرد، ولی پرونده با اعتراض متهمان به حکم صادره، به شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارسال شد.

ایران ابلاغ رأی پرونده حادثه شیراز علی مطهری

وکیل مدافع علی مطهری از ابلاغ رأی پرونده آمران حمله به علی مطهری در شیراز خبر داد. مصطفی ترک‌همدانی گفت: به موجب آیین دادرسی جرایم نیروهای مسلح، انتشار احکام دادگاه‌های نظامی ممنوع است و با پرهیز از انتشار دادنامه صرفاً به ابلاغ دادنامه و اینکه این رأی به لحاظ انشایی و استناد به حقوق کیفری ارزش بالایی دارد، اشاره می‌کنم. ضمن اینکه قاضی محترم دادگاه نظامی آقای صفری در چند فراز از دادنامه از سخنان و دستورات مقام معظم رهبری نیز بهره برده و رأی لازم را صادر کرده است. وی افزود: حال باید دید موکلم با وجود مکاتبه پیشین به ریاست دادگاه که رضایت را منوط به معرفی فرمانده خاطی کرده بودند، درباره رضایت به محکومین چه تصمیمی خواهند گرفت.



مجازات فتنه‌گران اعدام است نه بازی برد - برد

محمدرضا عارف در پاسخ به سؤال خبرگزاری ایلنا گفته است: در تابستان ۹۲ در مسیر ایجاد گشایش در بحث حصر تا حدودی نزدیک شده بودیم. از طرفی با رویکردی که ما داریم و با شناختی که از نهادهای مختلف داریم، می‌دانم این موضوع باید یک موضوع برد - برد باشد. نباید یک جریان بخواهد از آن به نفع خود استفاده کند. با این حال برخی اظهارنظرها در رسانه‌ها کار را به تأخیر می‌اندازد. شما به برخی موضع‌گیری‌ها در شهریور ۹۲ نگاه کنید. بنابراین بنده همواره به اعضای فراکسیون گفته‌ام که اگر کاری می‌کنید، بی‌سر و صدا موضوع را دنبال کنید. به دلیل مدیریت این مسائل، کمیته رفع حصر تشکیل شد و بلافاصله پس از تشکیل، تأکید کردم این موضوع به هیچ عنوان رسانه‌ای نشود. برنامه‌ای مشخص داشتیم و ملاقات‌هایی نیز در نظر گرفتیم که گام به گام انجام دهیم اما متأسفانه پس از اولین ملاقات، یک عضو بیرون از کمیته رفع حصر، موضوع را رسانه‌ای کرد و ادامه کار با تأخیر ناخواسته روبرو شد.

در این که آقای عارف تحت فشار فتنه‌گران و افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی است، تردیدی وجود ندارد. در عین حال باید متذکر شد که ماجرای خیانت سران فتنه در آشوب نیابتی سال ۸۸، بازی یا معامله نیست که بتوان درباره آن از تعبیر برد-برد استفاده کرد. چنین خیانتی در حکم بغی و محاربه است و مجازات آن روشن است؛ در عین حال سران فتنه صرف نظر از اینکه نظام برای خیانت آنها چه مجازاتی را در نظر بگیرد، موظفند از نظام و مردم عذر تقصیر بخواهند. هیچ نظامی با خائنین به کشور، معامله برد-برد نمی‌کند.



مرخصی استعلاجی ۱۰ درصد شاغلان به خاطر افسردگی

معاون بهداشت وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: ۲۳ درصد جمعیت کشور دچار نوعی اختلال روانی هستند و ۱۰ درصد شاغلان در سراسر کشور نیز به علت ابتلا به افسردگی به مرخصی استعلاجی می‌روند. علیرضا رئیسی در نشست خبری هفته سلامت روان افزود: جمعیت افراد بالای ۱۵ سال کشور حدود ۵۰ میلیون نفر است که ۳۸ درصد آنان که حدود ۲۰ میلیون می‌شوند، شاغل هستند. رئیسی ادامه داد: یکی از عوامل مهم افسردگی و اختلال روانی بیکاری و نداشتن شغل و درآمد مناسب است. بنابراین قطعاً شیوع و شدت اختلالات روانی در بین افراد بیکار بیشتر از متوسط کشوری است. رئیسی گفت: عوامل مهمی در تامین سلامت روانی کارکنان دستگاه‌ها موثر است و مواردی مانند سلامت روانی مدیر سازمان، ارتباط بین کارکنان از نظر عاطفی، حمایت از کارکنان و آموزش و توانمندسازی آنان، نوبت کاری، فشار کاری، برقراری نشاط در محیط کاری، میزان استرس و حجم کار کارکنان و امنیت شغلی در میزان سلامت روانی کارکنان موثر است.



درخواست عفو

وکیل مدافع سعید کیانی رضازاده رییس سابق بانک صادرات شعبه گروه فولاد ملی اهواز - متهم ردیف چهارم پرونده موسوم به فساد سه هزار میلیاردی - گفت که موکلش درخواست عفو داده است. رسول رازی درباره آخرین وضعیت پرونده موکلش گفت: به موکل و متهمان ردیف دوم و سوم این پرونده گفته شده که می‌توانید درخواست عفو دهید، بر همین اساس موکل درخواست عفو داده است، البته هنوز جوابی نیامده است. وی افزود: موکل همچنان در بند عمومی زندان اوین است. سعید کیانی رضازاده یکی از چهار محکوم به اعدام در پرونده فساد سه هزار میلیاردی است. حکم اعدام مه‌آفرید امیرخسروی متهم ردیف اول پرونده فساد سه هزار میلیاردی سوم خرداد سال ۹۳ در زندان اوین اجرا شد.



دزدان دریایی برای آزادی هر صیاد ۱۵۰۰ دلار خواسته‌اند

علیم افشار، مدیرعامل تعاونی صیادان چابهار و کنارک می‌گوید: با اتفاقی که دو روز قبل برای دومین لنج ماهیگیری ایرانی افتاد، اکنون شمار صیادان ربوده شده به بیش از ۴۴ نفر رسیده است. پیش از این حدود ۸ صیاد ایرانی توسط گروه موسوم به دزدان دریایی سومالی ربوده شده بودند که با ربوده شدن یک لنج صیادی دیگر در ابتدای هفته گذشته ۱۶ ماهیگیر دیگر به این تعداد اضافه شدند اما که با حمله روز یکشنبه دست کم ۲۰ دریانورد ایرانی دیگر بر این تعداد اضافه شده است. دزدان دریایی برای آزادی هر یک از صیادان در بند ۱۵۰۰ دلار خواسته‌اند که اگر به زندگی این صیادان نگاهی بیندازیم حتی ۱۰۰ دلار هم ندارند، پردازند.



فراسان یارانه را قطع کنید فحش‌ها را من می‌پذیرم!

پرویز فتاح با اشاره به مشکلات پیش روی درآمدهای دولت گفت: من درباره قطع یارانه‌ها از یک سال پیش با آقای رئیس جمهور روحانی صحبت کردم و گفتم که من مسئولیت قطع یارانه‌ها را می‌پذیرم. وی خطاب به رئیس جمهور افزود: از چه می‌ترسید که یارانه‌ها را قطع کنید، من فحش‌ها را می‌پذیرم، به هر حال این کارها فحش‌خوری هم دارد. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در ادامه صحبت‌های خود خطاب به روحانی گفت: شما (رئیس جمهور) بگویید که هر کسی نیازمند است بیاید کمیته امداد. فتاح با بیان این که ما فراجناحی عمل می‌کنیم، افزود: افراد تحت پوشش ما شیعه و سنی هستند و مذهب برای ما مهم نیست؛ ما فرامذهبی عمل می‌کنیم. فتاح تصریح کرد: ظرف چهار سال قرار بر این است که همه افراد تحت پوشش، خود خانه دار شوند؛ البته اگر نتوانیم در کشور این افراد را خانه دار کنیم، باید مدرک‌های دانشگاهی خود را پاره کنیم، این کار هم شدنی است. به هر حال من تحصیل کرده عمران هستم و این کار را سامان دهی خواهم کرد.

انتخاب ترامپ برای اصلاح برجام به چه تعداد رای در سنا نیاز دارد؟

ترامپ به رئیس کمیته روابط خارجه سنا، باب کورکر، عضو جمهوری خواه، اتکا کرده تا همراه با تام کاتن، عضو تندر حزب جمهوری خواه از آرکانزاس، پیش نویس قانونی که ملزومات تأییدیه فعلی را اصلاح کنند تهیه کنند. در حالی که برخی مفاد برجام دائمی هستند، محدودیت‌های موجود در زمینه دسترسی ایران به سانتریفیوژهای نسل اول و تحقیق و توسعه سانتریفیوژهای کارآمدتر در سال ۲۰۲۵ منقضی می‌شود و تاریخ انقضای محدودیت‌های ذخایر اورانیوم با غنای پایین، سال ۲۰۳۰ است. کترمن به Al-Monitor گفت، می‌توان بدون اینکه ضرورتاً زمان گریز هسته‌ای تحت تأثیر قرار گیرد، برخی پارامترها را تغییر داد. به عبارت دیگر، می‌توانید تعداد سانتریفیوژها را افزایش و حجم ذخیره سازی اورانیوم را کاهش دهید و با این حال همان زمان گریز هسته‌ای را داشته باشید. بنابراین، این یک روش کاملاً جدید است که عملکرد ایران را در زمینه برنامه هسته‌ای مورد ارزیابی قرار می‌دهد. و این در حالی است که لازمه اعمال مجدد تحریم‌ها بر ایران بر مبنای قانون فعلی، رأی ۵۱ سناتور است؛ اصلاح آن نیازمند رأی معمولاً ۶۰ نفر می‌باشد. جمهوری خواهان فقط ۵۲ کرسی دارند و حتی دموکرات‌هایی که علیه توافق ۲۰۱۵ رأی دهند، شدیداً مخالف تصمیم ترامپ در عدم تأیید توافق بوده‌اند. تلاش‌ها برای رسیدن به ۶۰ رأی در سنا ممکن است با مشکل و پیچیدگی مواجه شود، چراکه برخی جمهوری خواهان معتقدند لایحه کورکر راه به جایی نخواهد بود.

دانشگاه‌ها چند جسد نیاز دارند؟

مدیر اجرایی واحد فرآوری بافت و پیوند نسوج پزشکی قانونی با بیان اینکه دانشگاه‌های کشور سالانه به ۲۰۰ تا ۳۰۰ جسد نیاز دارند، گفت: در حال حاضر تعداد افرادی که تمایل دارند، جسدشان را اهدا کنند، از ۱۲۰ نفر گذشته است. رادمنش به آماده‌سازی اجساد برای تشریح در ۳ الی ۶ ماه اشاره کرد و گفت: در این روش جسد آماده نگهداری می‌شود، بعد از آماده‌سازی، اجساد به مدت یک یا دو ترم در اختیار دانشگاه‌ها قرار می‌گیرد. پیش‌بینی ما این است که از این اجساد حداکثر به مدت یک و نیم تا دو سال استفاده شود و پس از آن نیز در صورتی که خانواده تمایل داشته باشد، جسد به آن‌ها تحویل داده می‌شود، در غیراینصورت اجساد در آرامستان‌های عمومی دفن شده و محل دفن به خانواده‌ها اطلاع داده می‌شود.

خبرگزاری فارس اولویت کاندیدای اصلاح طلب است اما...

محسن رهامی فعال جریان اصلاح طلبی درباره احتمال حمایت اصلاح‌طلبان از علی لاریجانی خاطر نشان می‌کند: «هنوز در جریان اصلاحات به این نتیجه نرسیده‌ایم که از آقای لاریجانی حمایت کنیم و اولویت نخست اصلاح‌طلبان حضور با یک کاندیدای اصلاح طلب خواهد بود. در شرایط کنونی در اتاق فکریکی از مسائلی که مطرح می‌شود همین مسأله است و اصلاح‌طلبان معتقدند اگر جریان اصلاحات در انتخابات ۱۴۰۰ به بن‌بست رسید، احتمال اینکه از آقای لاریجانی حمایت کند وجود خواهد داشت. در نتیجه اگر این اتفاق رخ بدهد تصمیم اصلاح‌طلبان در سال ۹۲ درباره آقای روحانی در سال ۱۴۰۰ درباره آقای لاریجانی تکرار خواهد شد. بدون شک آقای لاریجانی فردی است که ما می‌توانیم در تنگناها روی او حساب کنیم. در نتیجه در شرایط کنونی نیز اصلاح‌طلبان تلاش خواهند کرد با ایشان زاویه نداشته باشند و تا حدود زیادی با ایشان همکاری داشته باشند».



دادستان تهران: جاسوس هسته‌ای ۶۲ میلیارد تومان پول خارج کرد

دادستان تهران در خصوص اظهارات وزیر اطلاعات پیرامون یکی از محکومان به جاسوسی که از اعضای کمیته مالی برجام بود، مبنی بر اینکه اقدامات این محکوم مصداق جاسوسی نیست، با رد این اظهارات افزود: مأموران وزارت اطلاعات ضابط محسوب می‌شوند و اگر مدعی جایگاه کارشناسی برای خود هستند، باید بدانند که نظر کارشناسی آنها مانند کارشناسان رسمی دادگستری، پزشکی قانونی، مأموران پلیس آگاهی و خبرگان محلی که هر یک در حوزه تخصص خود کارشناس محسوب می‌شوند، برای قاضی الزام‌آور نیست؛ قاضی دارای استقلال قضایی است و تبعیت وی از نظر کارشناس یا ضابطان تا جایی در قانون پذیرفته شده که استنباط قاضی خلاف آن نباشد؛ ضمن اینکه توصیف جزایی اقدامات متهم و انطباق آن با مقررات قانونی، صرفاً از اختیارات قاضی است. دادستان تهران در خصوص محکوم علیه موضوع اظهارات وزیر اطلاعات افزود: این محکوم علاوه بر پرونده جاسوسی، اتهام مالی نیز دارد که اخیراً پرونده آن مفتوح شده است؛ به این شرح که متهم با عضویت در هیئت مدیره یکی از بانک‌های خصوصی، برای شرکتی که با آن مرادوات مالی داشته تسهیلات تصویب کرده و با همکاری افراد دیگری ۶۲ میلیارد تومان ارز با قیمت مرجع را از کشور خارج کرده است، بدون اینکه کالایی وارد کشور شود.

وطن امروز نه به فرانسوی‌ها!

فرستاده فرانسه در امور سوریه، دیروز وارد تهران شد و با برخی مقامات جمهوری اسلامی دیدار کرد. دیدار «فرانک ژله» با علی‌اکبر ولایتی یکی از برنامه‌های فرستاده فرانسوی‌ها در امور سوریه بود. علی‌اکبر ولایتی، مشاور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب دیروز بعد از دیدار با فرستاده ویژه فرانسه در امور سوریه گفت: اروپایی‌ها حق ندارند درباره حضور ما در منطقه اظهار نظر کنند. ولایتی اظهار داشت ایران مشروط کردن اجرای برجام به محدود کردن برنامه موشکی و عقب‌نشینی ایران از منطقه را نخواهد پذیرفت. برای مثال دولت عراق صاحب کشور خودش است و آقای عبادی تا امروز بخوبی به مسؤلیت خود عمل کرده و اگر ایران امروز در عراق و سوریه حضور مستشاری دارد بنابه خواست دولت‌های قانونی آنهاست. ولایتی در حاشیه دیدار فرستاده ویژه فرانسه در امور سوریه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه رابطه ایران و فرانسه رابطه رو به رشدی است و بارها مقامات عالی‌رتبه ۲ کشور با یکدیگر تماس‌های تلفنی داشته‌اند، گفت: ایران از این نوع رفت‌وآمدها استقبال می‌کند و بنده نیز در این جلسه بر تمامیت ارضی سوریه و جلوگیری از هر نوع تخریب توسط کشورهای بین‌المللی در سوریه تاکید کردم.

خبرگزاری تسنیم اخبار کوتاه

*به نقل از المیادین، "ابو آلاء الولائی" از فرماندهان نیروهای بسیج مردمی عراق از موفقیت آمیز بودن مذاکرات با نیروهای پیشمرگه و عقب‌نشینی آنها به مرزهای سال ۲۰۰۳ خبر داد.

*سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به همراه یک هیات بلند مرتبه با استقبال سرلشکر اسامه خضور رئیس سازمان عقیدتی سیاسی کل نیروهای مسلح سوریه وارد سوریه شد.

*احمد همتی نماینده مردم شهرستان‌های سمنان، در حین برگزاری آئین بزرگداشت شهدای مدافع حرم؛ در اقدامی عجیب نسبت به شعری در رثای شهدای مدافع حرم و محکومیت اقدام برخی نمایندگان مجلس مبنی بر گرفتن عکس سلفی حقارت که از سوی مجری این مراسم قرائت شد؛ اعتراض و با برخاستن از جای خود و دادو فریاد در سالن برگزاری این آئین این اشعار مجری را مزخرفات آمریکایی دانست. وی در ادامه و هنگام خروج از این برنامه و زمانی که با اعتراض پدر شهید مدافع حرم محمدحسین حمزه مواجه شد؛ با جمله «به تو چه!» پاسخ وی را داد.

*امارات از کشته شدن دو خلبان خود در پی سقوط هواپیمای آن‌ها در استان الجوف یمن خبر داد. امارات یکی از متحدان اصلی عربستان است که در تجاوز به یمن و به خاک و خون کشاندن مردم بی‌دفاع و مظلوم این کشور نقش پررنگی ایفا کرده است. تاکنون شمار زیادی از نظامیان اماراتی در عملیات‌های تلافی‌جویانه نیروهای یمنی کشته و یا زخمی شده‌اند.

*معاون اول رئیس‌جمهور ادعای عجیب ایجاد ۱,۵ میلیون شغل در شش ماهه امسال را مطرح کرده است. وی در مراسم روز ملی استاندارد اعلام کرد: در فصل بهار امسال ۷۰۳ هزار شغل ایجاد شد و روز گذشته به من اطلاع دادند که در فصل تابستان ۷۹۵ هزار شغل ایجاد شده است.